
 
 
 
         Deliberazione n. 927  
 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    29/07/2008 
 
 
 
Oggetto :  adeguamento indennità di posizione Coordinatore Amministrativo del 

Servizio Affari Generali / Ufficio di Staff della Direzione Generale. Art. 3.2. 
Atto Aziendale. 

 
 
 
Il Direttore Generale  
 
 
ACQUISITA  la deliberazione n. 1170 del 21 novembre 2007, con la quale è stato 

adottato l’Atto aziendale di organizzazione e funzionamento della ASL 
di Carbonia elaborato in coerenza con i principi e criteri direttivi 
emanati dalla G.R. con deliberazione n. 30/38 del 02/08/2007 e della 
L.R. n. 10/2006; 

 
PRECISATO che con deliberazione n. 47/14 del 22 novembre 2007, la G.R. ha 

verificato la conformità dell’Atto aziendale della ASL di Carbonia ai 
principi e criteri direttivi emanati; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 514 del 08.05.2008, con la quale è stato disposto : 

• di  attivare nell’ambito della Direzione Generale l’Ufficio di staff 
di cui al punto 3.2 dell’Atto aziendale adottato con la 
deliberazione n. 1170 del 21 novembre 2007; 

• di trasferire, nell’ambito della Direzione Generale, quali Uffici di 
staff, le competenze, funzioni ed organizzazione del Servizio 
AA. GG., della programmazione e controllo e dell’Assistenza 
infermieristica e ostetrica e della programmazione sanitaria, già 
operanti in ambito aziendale, in forza della ex L.R. 5/95, nonché 
le risorse umane e strumentali attualmente in uso. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del n.2153 del 22 ottobre 2005 avente per oggetto: “ 

Provvedimento deliberativo n.2563 del 25 novembre 2003- nomina 
Coordinatore amministrativo del Servizio affari generali” 



 
ATTESO  che all’atto del conferimento della nomina del Coordinatore del 

Servizio affari generali, allo stesso veniva riconosciuta ai sensi 
dell’articolo 21 comma 3, del CCNL 1998/2001, l’indennità di funzione 
prevista dall’articolo 36 del CCNL 7/1999, da attribuirsi per tutta la 
durata dell’incarico, dell’importo annuo di € 3.200,00. 

 
DATO ATTO  che ai corrispondenti incarichi conferiti nell’ambito degli Uffici di Staff 

l’indennità di funzione è stata commisurata in € 6.000,00 in ragione di 
anno, per la durata dell’incarico. 

 
DATO ATTO  che in attuazione dell’Atto Aziendale l’Unità affari generali viene 

collocata strutturalmente e funzionalmente nello Staff della Direzione 
Generale. 

 
RITENUTO  per quanto premesso di dover conseguentemente adeguare 

l’indennità di posizione del Coordinatore  degli affari generali 
uniformandola alle posizioni dei responsabili degli Uffici di Staff nella 
misura annua di € 6.000,00, con un maggiore onere annuo pari a 
2.800,00 Euro. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Sentiti in merito il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi in premessa 
 

• di disporre l’adeguamento dell’indennità di posizione del Coordinatore affari 
generali che viene a rideterminarsi in € 6.000,00 anno, conformemente alle 
corrispondenti posizioni retributive dei responsabili degli Uffici di Staff della 
Direzione Aziendale. 

• Di dare atto che il maggiore onere derivante dal presente atto è quantificato in € 
2.800.00 anno da imputarsi al codice economico 48030002 del piano dei conti 
aziendale. 

• Di determinare l’adeguamento retributivo con decorrenza  I° giugno 2008. 
 

 
  Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

 
 
 DIR.AMM_____________________ 
 
 
 DIR.SAN _____________________ 


